
CES 1867/19
SVS/LB /  3 9 o /

• Č ÍSLO  S M LO U V Y  ZH O TO V ITE LE : 590 /2019
ČÍSLO  A  N Á ZE V  STAVBY: CL007155 Česká Lípa, sídliště Sever -  rekonstrukce vodovodu

4

Smluvní strany:

Dodatek č. 2
k Smlouvě ze dne 15.8.2019 tjtf, 0 1 8 4 0 /  2

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické: samostatný odborný referent .......​.......​...........​...........
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č.ú.: 711620257/0100
a

2. Zhotovitel:
VHS stavby a.s.

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4147
sídlo: Na Hranici 14,586 01 Jihlava
zastoupena: Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva

Ing. Miroslavem Lehkým, členem představenstva 
zástupce pro věci technické: ..............​..............​.............​...........................​...............​............ 
IČ: 251 83 052
DIČ: CZ251 83 052
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 19-8912310227/0100
telefon: .......​.......​......

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 1867/19 ze dne 15.8.2019 (dále jen „smlouva"). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č.2, kterým se mění smlouva níže uvedeným 
způsobem.

Č l.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění znění článku 4.1. Cena díla z důvodu víceprací 
na trase vodovodního řadu A:

Původní cena dle SOD:
Dodatek č. 1 - odpočet VČ:
Dodatek č. 2 - VCP řad A:
Nově sjednaná cena díla:

19.944.878,54,- Kč 
-218.178,18,-Kč 

1.014.204,26,-Kč 
20.740.904,62,- Kč

Stránka 1
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění znění článku 3.2 Dokončení stavby takto:

Dokončení stavby d o : 31.12.2020

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související 
s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních 
stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se 
po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. Tento 

dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Teplicích dne: V Jihlavě dne:

Za Objednatele

Ing. Bronislav Špic 
Generální ředíte

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 5 0  Tep l ice , Příllcovská 16 8 9  

IČO 4 9 0 3 0 4 6 3 ,  DIČ C Z 4 0 0 9 9 4 6 9

Jng. Miroslav Lehký 
Člen představenstva

17.

Na H ra n ic i 14, 58 6  01 J ih la v a  
DÍČ: C Z 25 18 305 2

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZM Ě N Y Č ís lo : 0 2 /2 0 2 0

Z h o to v ite l: VHS stavby a.s.

Kom u: S eve ročeská  vodárenská  sp o lečnos t a.s. D atum : 10 .9 .2020

N ázev akce:
C L 007 155, Č eská  Lípa, s íd liš tě  S e v e r -  rek. vod.

Z působ  poštou
od es lá n í/
p ředán í/da tum :

E -m a ilem - Faxem : osobně  X

O d kazy  na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpoč tové  podklady: 
na jino u  čás t sm louvy:

A n o  -  fo todo kum en ta ce
A n o  -  v s ituaci vyznačena  m ísta zm ěn
A n o  -  rozpoče t V C P

P opis a zd ů vo d n ěn í zm ěny:
Předm ětem  jsou  vícepráce na řadu A  a dále prodloužení term ínu realizace z důvodu těchto 
víceprací:
1) Při přepojování bočních vodovodních řadů na řad A, byly zjištěny stávající nevyužívané 
betonové šachty AŠ 07 a AŠ 09, které je  nutné odstranit. Tuto skutečnost nemohl pro jektant 
předvídat a zapracovat do projektové dokum entace.

2) Při výkopových pracích byl zjištěn podkladní beton tloušťky cca 25 cm v délce 138 m v m ístech 
0,387 -  0,410 km a 0,570 -  0,685 trasy řadu A. Projektová dokum entace nepočíta la s podkladním i 
betony, které je  nutné vybourat. Tuto skutečnost nemohl pro jektant předvídat a zapracovat do 
projektové dokum entace.

3) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodního řadu A, byl zjištěn stávající 
nevyužívaný betonové topný kolektor v m ístech 0,055 km, 0,080 km, 0,104 km, 0,377 km, 0,390 
km, 0,555 km řadu A, je  nutné ubourat části stávajícího topného kolektoru a za jis tit čela kolektoru 
proti průniku vod. Tuto skutečnost nem ohl projektant předvídat a zapracovat do projektové 
dokum entace.

4) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodního řadu A  bylo zjištěno, že  je  na 
tento  vodovodní řad napojen nevyhovující stávající boční vodovodní řad, který je  nutné nahradit 
novým  vodovodním  řadem PE d 160. Tuto skutečnost nem ohl projektant předvídat a zapracovat 
do projektové dokum entace.

5) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodního řadu A, byl zjištěn nevyhovující 
vodovodní arm aturní uzel pro č.p. 2215 a 2216, proto je  nutné vystro jit nový arm aturní uzel. Tuto 
skutečnost nemohl pro jektant předvídat a zapracovat do projektové dokum entace.

6) Při výkopových pracích v trase nově pokládaného vodovodního řadu A, byly zjištěny 
nevyhovující vodovodní arm aturní uzle, z  tohoto důvodu je  nutné prodloužit vodovodní řady: ve 
staničení 0,3845 km PE d 1 10 o 10,6 m včetně osazení odkalení DN80 a v 0,5824 km PE d160 o 
7,7, m. Tuto skutečnost nemohl projektant předvídat a zapracovat do projektové dokum entace.



D ůvod zá m ěr chyba  v chyba vyšší N ep řed v íd a te ln é
v ícep ráce /m én ě
práce

X

ob jedna te le p ro jek tové
do kum entac i

zh o tov ite le m oc o ko ln o s ti

X
P oče t p řipo jených listů výk resů  zm ěny: 0

O c en ě n í zm ěny:
C e lkem  +1 .014 .204 ,26  K č  + DPH

Nově navržená zm ěna s jednané  ceny díla  

20  740 904 ,62  K č  bez DPH

Zm ěna navržené lhů ty  dokončen í d íla  
(čís lem /s lovy):

+ 75 ka lendářn ích  dnů

N avrhovanou  zm ěnou do jde  k navýšen í rozpočtu  o částku: +1 014 204 ,26  Kč bez DPH, tj. 
5 ,09  %  nab ídkové  ceny.
C ena m éněprací pod le  toh o to  Z m ě nového  listu č in í 0 ,- Kč bez DPH, tj. 0%  nab ídkové  
ceny.
C ena v ícep rac í všech Z m ě nových  listů té to  s tavby rea lizovaných  d le  § 222 odst. 4  ZZV Z 
čin í 1 014  204,26  Kč bez DPH, tj. 5 ,09  % nab ídkové  ceny.
C ena m éněp rací všech Z m ěnových  listů té to  s ta vby  rea lizovaných  d le  § 222 odst. 4  ZZV Z 
činí -21 8  178,18 Kč bez DPH, tj. 1,09 %  nab ídkové  ceny.

P oče t p řipo jených  listů sp ec ifikac í (RPT, fo to, s ituačn í výkres): 55 listů

Z á s tu p c e  zho tovite le :
Zho tov ite l vyp racova l ten to  Z m ěnový  lis t vče tně  příloh a proh lašu je , že  všechny  uvedené 
úda je  jso u  pravdivé.

..............​............ Podpis. ​ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . ​ . . . .

PŘIJETI ZM ĚN Y

P o so u zen í zm ěny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.
1 )
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je  nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky



S tanovisko  pro jektan ta  (AD):
P ro jek tan t souh las í s uvedeným i údaji a zd ůvod něn ím  a p ředk ládá investo rov i 
k přije tí zm ěny

I......​............​........... Po. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . .

P o tvrzen í o p řevze tí N ávrhu  zm ěn y  TD I:
TD I souh lasí s uvedeným i údaji a zdůvodněn ím  a p ředk ládá investo rov i 
k přije tí zm ěny

.......​..........​.......... P odp is ..........................................

Z á stu p c e  ob jednate le :
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

..................​......................​....................​......
.......​...........​............​....​. ​....​....................​......​........ 

​.......​.................. . ​........​......................
...

.......​.........​......................................................................

........​..........​...........​........​.....​........ je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.

1 6 - 09 -  2020
D a tu m ................

rra . Datum f -  LoLo


